—1—

苏教办科函〔2021〕14号

省教育厅办公室关于做好 2021年度

江苏省高校科学研究成果奖

评选推荐工作的通知

各高等高校：

为调动我省高等学校广大教师和科研工作者开展科研创新

和推动科技进步的积极性，根据《省教育厅关于印发全省教育系

统表彰奖励项目评选表彰办法的通知》（苏教人﹝2016﹞6 号）

及有关实施细则的规定，省教育厅决定开展 2021 年度江苏省高

校科学研究成果奖评选推荐工作。现就有关事项通知如下。

一、推荐范围

江苏省高校科学研究成果奖分为高校科学技术研究成果奖

和高校哲学社会科学研究成果奖两类，凡 2018年 1月 1日至 2020

年 12月 31日期间取得的创新性成果、公开出版的学术著作、正

式发表的论文、获得授权的发明专利、被相关工作部门采纳或得

到领导批示的研究报告等可以根据研究类别推荐相应奖项，第一

完成人须为省内各普通高校（含内设机构）及其在职在岗人员。

二、推荐条件

推荐江苏省高校科学研究成果奖必须符合以下条件：

—2—

（一）坚持正确的政治方向，符合学术道德和学术规范，观

点鲜明，论据充分，资料翔实，数据准确，逻辑严密，方法科学，

在理论上有建树，在学术上有创新，体现政治标准与学术标准的

统一。

（二）在解决科研工作实际问题上有突破，为促进科研发展

提供了具有重要参考价值的意见和建议，有利于提升培养质量、

提高教学效果。

（三）具有较强的理论前沿性、学术创造性和实践应用价值，

对推进学科建设和理论发展、促进科技进步、服务党和政府的重

大决策，解决经济、社会发展领域的重大问题发挥显著作用，产

生良好的经济效益和社会效益。

高校科学技术研究成果奖和高校哲学社会科学研究成果奖

项目推荐具体条件按有关实施细则执行。

三、评选名额

（一）高校科学技术研究成果奖设一等奖 20项、二等奖 60

项、三等奖 120项。

（二）高校哲学社会科学研究成果奖设一等奖 20 项、二等

奖 80项、三等奖 200项。

根据推荐成果的质量及水平，允许各等级奖项有空缺。

四、评选程序

（一）省教育厅统一下发评选通知，成果完成单位或个人自

愿推荐。各高校根据分配名额组织推荐工作，并在规定时间内上

报相关材料。省教育厅在门户网站上对所有推荐高校科学研究成

—3—

果奖的项目公示两周。

（二）省教育厅成立总评审委员会，下设分评审委员会。分

评审委员会依照《江苏省教育科学研究成果奖评选表彰办法》和

细则规定，负责评审工作。总评审委员会对分评审委员会提出的

获奖项目与奖励等级建议进行审议。审议通过的评审结果在教育

厅门户网站公示五个工作日，经省教育厅审定后发文公布。

五、有关要求

（一）同一研究成果在同一评选年度内只能申请高校科学研

究成果奖之中一类奖项，不得兼报。已获其中任一类奖项的成果，

不得再推荐高校科学研究成果奖的其他类奖项。已获某一类一等

奖以下奖项，如无重大创新成果，不得重复推荐该类更高一级奖

项。已获得省部级及以上奖励的成果不能推荐参评。

（二）研究成果由 2个及以上单位或个人共同完成的，由成

果第一完成单位或第一完成人推荐。成果主要完成人一般不超过

5人，主要完成单位一般不超过 3个。

（三）推荐名额级材料要求。请各高校在 6月 6日至 7日期

间，集中将推荐材料分送省教育厅相关处室。具体推荐名额及报

送信息见《江苏省高校科学技术研究成果奖推荐须知》（附件 1）、

《江苏省高校哲学社会科学研究成果奖推荐须知》（附件 2）。推荐

须知中所涉及的相关细则、推荐书、汇总表等均请到江苏教育网

（http://jyt.jiangsu.gov.cn/）首页右下角“下载中心”下载。

附件：1.江苏省高校科学技术研究成果奖推荐须知